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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Valstybinė  energetikos  reguliavimo  taryba  (toliau  –  Taryba)  gavo  Lietuvos  Respublikos 
energetikos  ministerijos  (toliau – Ministerija)  2025  m.  spalio  27  d.  raštą  Nr.  3-1665  „Dėl 
informacijos  pateikimo“,  kuriuo  Ministerija  informuoja,  kad  rengia  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų, surinktų įgyvendinant Reglamentą (ES) 2022/1854, panaudojimo“ 
(toliau – Nutarimas) projektą ir prašo iki 2025 m. spalio 27 d. pateikti šią informaciją:

1. apie Tarybos patvirtintą faktinę patikrintą pajamų perviršio dydžio sumą (toliau – 
lėšos) iki 2025 m. rugsėjo 30 d., bei apibendrintą informaciją apie pajamų perviršio mokėjimo 
subjektų vertinimą –  kiek  jų  patikrinta,  kiek  jų  dar lieka  patikrinti  ir  kada planuojama 
užbaigti liekančių lėšų patikrinimą ir patvirtinimą.

Iki 2025 m. rugsėjo 30 d. Taryba yra priėmusi 21 nutarimą, kuriais patvirtino 40-ies pajamų 
perviršio mokėjimo subjektų deklaruotas pajamų perviršio dydžių sumas kaip pagrįstai ir teisingai 
apskaičiuotas ir 17-os pajamų perviršio mokėjimo subjektų patikslintas pajamų perviršio dydžių 
sumas  bei  šiems  subjektams  grąžintinas  arba  šių  subjektų  papildomai  mokėtinas  sumas.  Šiais 
nutarimais iš viso patvirtinta pajamų perviršio mokėjimo subjektų pagrįstai ir teisingai deklaruotų 
pajamų  perviršio  dydžių  ir  Tarybos  apskaičiuotų  patikslintų  pajamų  perviršio  dydžių  (atėmus 
grąžintinas sumas ir pridėjus papildomai mokėtinas  sumas) suma yra  6 214 451,50 Eur. Pajamų 
perviršio lėšų administravimą vykdančios UAB Baltpool 2025 m. spalio 24 d. raštu Nr. SD-250491 
„Dėl  per  2025  m.  Trečiąjį  kalendorinį  ketvirtį  surinktų  skubios  intervencijos  lėšų“  pateiktais 
duomenimis iš šių subjektų surinktos rinkos pajamų perviršio lėšos sudaro 6 214 451,50 Eur.

Tarybai yra likę išnagrinėti 27 atvejus dėl pajamų perviršio mokėjimo subjektų ir (ar) su jais  
susijusių  asmenų  deklaruotų  pajamų  perviršio  dydžių  pagrįstumo  ir  teisingumo,  taip  pat  dėl 
subjektų pareigų, susijusių su pajamų perviršio deklaravimu ir mokėjimu, nevykdymo. Taryba deda 
visas pastangas pajamų perviršio deklaravimo įvertinimą ir patvirtinimą užbaigti kuo greičiau. Apie 
jo pabaigą informuosime Ministeriją atskirai.

2.  apie prognozuojamą visuomeninio tiekimo pažeidžiamų vartotojų suvartoti elektros 
energijos kiekį 2026 m. (kWh) ir kiek reikėtų lėšų (eurais), siekiant 2026 metais visuomeninės 
elektros energijos įsigijimo pažeidžiamiems elektros energijos vartotojams kainą sumažinti 
1,4 ct/kWh be PVM.

Informuojame,  kad  pagal  Tarybai  UAB  „Ignitis“  pateiktą  informaciją,  prognozuojamas 
visuomeninio tiekimo pažeidžiamų vartotojų suvartoti elektros energijos kiekis 2026 m. (kWh) – 
149,898 mln. kWh. Atitinkamai lėšų poreikis, siekiant 2026 metais visuomeninės elektros energijos 
įsigijimo pažeidžiamiems elektros energijos vartotojams kainą sumažinti 1,4 ct/kWh be PVM, būtų 
2,1 mln. Eur be PVM.
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